
4  гуманитардык – укуктук                                                     Школа – гимназия  гуманитарно- 

багытындагы мектеп – гимназиясы                                     правового  направления №4 
 

 
БУЙРУК                                                                                     ПРИКАЗ 

 
№ 337/1  “09” июня  2017 г 

 
«О формировании Информационной системы управления образованием (ИСУО)» 

 В целях развития информационно-коммуникационных технологий и реализации 

общенационального проекта «Таза коом». 

                              

                                                                 Приказываю: 
1. Сформировать базу данных с информацией:  

- об образовательной организации 

- об обучающихся и их родителях/законных представителях 

- о сотрудниках 

2. Довести данный приказ до сведения классных руководителей. 

3. Обеспечить контроль заполнения базы данных актуальной информацией. 

4. Чаршидалиди Н.Ю  зам. директора по УВР,  Супатаеву А.Т.  зам. директора по ВР  

назначить ответственными за заполнение модулей ИСУО и систематическое поддержание 

информации в актуальном состоянии.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                                   
 
 
                       

 Директор ШГ№4                                             Пак И.А 
 

 

 

 

 



4  гуманитардык – укуктук                                                     Школа – гимназия  гуманитарно- 

багытындагы мектеп – гимназиясы                                     правового  направления №4 
 

 
БУЙРУК                                                                                     ПРИКАЗ 

 
№ 89/3 “22” января 2020 г 

 
«О формировании и сопровождении Информационной системы управления 

образования (ИСУО) и ЭЗШ» 

 В целях реализации “Дорожной карты концепции цифровой трансформации 

“Цифровой Кыргызстан 2019-2023” и на основании приказа Министерства 

образования и науки КР №1128/1 от 29 августа 2017 года, в соответствии с 

инструктивным письмом министерства образования и науки КР №01-22/9105 от 

25.10.2019 года 

                              

                                                                 Приказываю: 

1. Закрепить ответственным специалистом по ЭЗШ и за заполнение 

Информационной системы управления образования (ИСУО) и систематическое 

поддержание информации в актуальном состоянии секретаря Вахлову Е.А. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
                                   
 
 
                       

 Директор ШГ ГПН№4                                             Пак И.А 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

4  гуманитардык – укуктук                                                     Школа – гимназия  гуманитарно- 

багытындагы мектеп – гимназиясы                                     правового  направления №4 
 

 
БУЙРУК                                                                                     ПРИКАЗ 

 
№ 51 “31” января 2022 г 

 
«О формировании и сопровождении Информационной системы управления 

образования (ИСУО) и ЭЗШ» 

« (ИСУО) Билим берүүнү башкаруунун маалыматтык системасы жана ЭЗШ 

түзүү жана коштоо жөнүндө» 

“Санарип Кыргызстан- 2019-2023”  аттуу санариптик өзгөрүүнүн концепциясынын 

жол картасын” ишке ашыруу максатында жана КР Билим берүү жана Илим 

Министрлигинин 29-август 2017 жылдан № 1128/1 буйругунун негизинде, КР 

Билим берүү жана Илим Министрлигинин 25.10.2019- жылдан  

№ 01-22/9105-  көрсөтмө катына ылайык 

 

 В целях реализации “Дорожной карты концепции цифровой трансформации 

“Цифровой Кыргызстан 2019-2023” и на основании приказа Министерства 

образования и науки КР №1128/1 от 29 августа 2017 года, в соответствии с 

инструктивным письмом министерства образования и науки КР №01-22/9105 от 

25.10.2019 года 

                              

                                                                  

 



Приказываю: 

1. Закрепить ответственным специалистом по ЭЗШ и за заполнение 

Информационной системы управления образования (ИСУО) и систематическое 

поддержание информации в актуальном состоянии секретаря Вахлову А.А. 

         1. ЭЗШ боюнча , (ИСУО)Билим берүүнү башкаруунун маалыматтык 

системасын толтуруу жана актуалдуу абалда  маалыматты үзгүлтүксүз  колдоп  

туруу боюнча жооптуу адис болуп  катчы  Вахлова А.А. бекитилсин.                                                     

 
 
                       Директор ШГ ГПН №4                                             Пак И.А 

 


